
令和５年３月２８日 

令和５年度新入学児童・保護者の皆様 

練馬区立橋戸小学校長 

青木 俊哉 

令和５年度の入学式の実施について 

 
平素より、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

また、お子様のご入学、誠におめでとうございます。 

さて、４月６日に予定される入学式の実施につきましては、２月１４日に実施した新入学保護者説明

会で説明させていただいたところですが、新型コロナウイルスの感染状況の推移や練馬区教育委員会か

らの通知を受け、改めて対応を検討してまいりました。変更点は下記の通りですので、ご協力願います。 

 

記 

 

１ 入学式に参列する保護者（ご家族）の人数制限は致しません。 

  但し、座席数に限りがありますので、荷物等で座席を使用することはお控えください。 

また、本校在学中の児童（６年代表児童を除く兄・姉）の参列はご遠慮ください。 

  小さいお子様につきましては、必ず保護者の管理の下、式の進行の妨げにならないよ

うご留意願います。 

 

２ 児童・教職員、来賓、保護者等、全ての参列者に、マスクの着用は求めません。 

  また、外すことを強いることも致しません。 

着脱の判断は、ご自身でお願いいたします。 

入学式当日のお子様のマスクの着用につきましては、本人が困らぬよう、ご家庭でご

確認願います。 

 

３ 上記２点を実行するにあたり、参列する皆様の健康管理と健康状態の把握をお願いい

たします。 

式当日は、ご家庭で必ず検温を済ませ、発熱や普段と異なる症状のある方は、出席をお

控えいただくようお願いします。 

会場では、換気の徹底、隣席と触れ合わない程度の座席間の確保などの感染対策を講

じ、短時間での式の進行に努めてまいります。 

 

【問合せ】本校副校長（松村信江） 

03-3925-8620 


